
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ  
 21 января 2025 года        №11/1  

 

О реализации регионального плана 

 Недель наук  на 2025 год 

 

Во исполнение перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета по науке и 

образованию от 30.07.2024, распоряжения Правительства РФ от 19.11.2024 N 3333-p, утверждающего 

комплексный план мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного 

образования на период до 2030 года, приказа министерства образования Тульской области от 

28.12.2024 № 1992 «Об утверждении регионального плана мероприятий по повышению качества 

математического и естественно-научного образования на период до 2030 года в Тульской области», на 

основании Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в реализации плана мероприятий региональных  и межмуниципальных 

уровней на 2025 год по повышению качества математического и естественно-научного 

образования в Тульской  области и регионального плана недель наук на 2025 год. 

2. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий по повышению качества 

математического и естественно-научного образования заместителя директора по УМР 

Чернышову Наталию Николаевну. 

3. Чернышовой Н.Н.: 

2.1.организовать проведение недель наук в 2025 году; 

2.2.предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в срок до 15.01.2026 г. 

     4. Назначить ответственными за  участие в тематических предметных неделях педагогов   

(приложение №1) 

  5. Контроль исполнения  данного приказа возложить на Чернышову Н.Н.,  заместителя 

директора по учебно-методической  работе.                  

                    

 

 

 

                     Директор школы:                                                                  Прошин Г.Г. 

 

 

       С приказом ознакомлен(а) и согласен(а):                                        Чернышова Н.Н. 

                               Талдыкина Н.С. 

              Пономарева Н.В. 
              Пескова Т.Л. 

                         Серегина С.П. 

              Гольцова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                      Приложение №1 

к приказу МОУ Куркинская СОШ №1 

От 21.01.2025 №   

№п/п Дата 

проведения 

Наименование 

недели 

Приуроченная дата Ответственный 

1 С 13 по 17 

января 

Неделя 

гуманитарных наук 

2230 лет со дня рождения А.С. 

Грибоедова ( 1795-1829), 

русского писателя, драматурга, 

дипломата. 

Серегина С.П., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

2 Со 2 по 7 

февраля 

Неделя 

занимательных наук 

8 февраля- День российской 

науки 

Чернышова Н.Н., 

зам. директора по 

УМР 

3 С 17 по 21 

марта 

Неделя физики: 

очевидное и 

невероятное 

95 лет со дня рождения Жореса 

Ивановича Алферова 

(Нобелевская премия 2000) 

Талдыкина Н.С. 

учитель физики и 

математики 

4 С 7 по 11 

апреля 

Неделя астрофизики 

и космических 

исследований 

12 апреля- День космонавтики в 

России 

Талдыкина Н.С. 

учитель физики и 

математики 

5 С 12 по 16 

мая 

Неделя химии: 

открытия, 

достижения и 

перспективы 

25 мая – День химика в России Пономарева Н.В., 

учитель химии и 

биологии 

6 С 15 по 19 

сентября 

Неделя 

информационных 

технологий и 

кибербезопасности 

13 сентября – День программиста 

в России, 

30 сентября – День интернета в 

России 

Пескова Т.Л., 

учитель  

информатики 

7 С 6 по 10 

октября 

Неделя 

междисциплинарных 

исследований 

105 лет со дня рождения Айзека 

Азимова (1920-1992), 

американского писателя-

фантаста, популяриста науки, 

биохимика. Родился в 

Смоленской области. 

Чернышова   Н.Н., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

8 С 3 по 7 

ноября 

Неделя биологии: от 

микромира до 

макромира 

6 ноября – 160  лет со дня 

рождения русского биохимика и 

физиолога растений, 

основоположника советской 

научной школы в агрономической 

химии Дмитрия Николаевича 

Прянишникова 

Пономарева Н.В., 

учитель химии и 

биологии 

9 С 17 по 21 

ноября 

Неделя математики и 

шахмат 

12 ноября- 175 лет со дня 

рождения русского шахматиста 

Михаила Иванович Чигорина 

(1850-1908). 19 ноября -125 лет со 

дня рождения советского 

математика, механика Михаила 

Алексеевича Лаврентьева (1900-

1980) 

Гольцова Н.А., 

учитель 

математики. 

Макеев В.С.,  

Руководитель 

кружка 

«Шахматы в 

школе» 

10  С 1 по 5 

декабря 

Неделя экологии: 

защита и сохранение 

5 декабря – Всемирный день почв 

(Провозглашен Генеральной 

Ассамблеей ООН в 2013 г) 

Пономарева Н.В., 

учитель химии и 

биологии 

11 С 15 по 19 

декабря 

Неделя Пифагора: 

торжество 

математики и 

геометрии 

16 декабря – Международный 

день теоремы Пифагора 

Гольцова Н.А., 

учитель 

математики 



 


		2025-04-18T13:55:24+0300
	Прошин Геннадий Геннадьевич




